



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля 2015 года

№ 195-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п

Внести в государственную программу Омской области "Развитие системы образования Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I цифры "143704742325,00" заменить цифрами "143755852191,65", цифры "18607111459,21" заменить цифрами "18658221325,86", цифры "142003394320,06" заменить цифрами "142056116803,60", цифры "18351390159,21" заменить цифрами "18404112642,75", цифры "1273443200,00" заменить цифрами "1271830583,11", цифры "255721300,00" заменить цифрами "254108683,11";

2) в разделе VI:

- в пункте 18 цифры "143704742325,00" заменить цифрами "143755852191,65", цифры "18607111459,21" заменить цифрами "18658221325,86", цифры "142003394320,06" заменить цифрами "142056116803,60", цифры "18351390159,21" заменить цифрами "18404112642,75", цифры "1273443200,00" заменить цифрами "1271830583,11", цифры "255721300,00" заменить цифрами "254108683,11";

- в пункте 20 цифры "133193538801,17" заменить цифрами "133293008900,87", цифры "9157415803,75" заменить цифрами "9110668187,59", цифры "1353787720,08" заменить цифрами "1352175103,19";

3) в пункте 26 раздела VII слова "за отчетный финансовый год и в целом за истекший период ее реализации (далее – отчет) в соответствии с приложением № 6" заменить словами "(далее – отчет) в соответствии с приложением № 8", слова "приложением № 7 к Порядку" заменить словами

"Порядком проведения оценки эффективности реализации государственной программы Омской области согласно приложению № 9 к Порядку";

4) в приложении № 2 "Подпрограмма "Доступность качественного образования на территории Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 25 раздела VII цифры "133193538801,17" заменить цифрами "133293008900,87", цифры "17292502307,06" заменить цифрами "17391972406,76", цифры "131563480996,23" заменить цифрами "131662951095,93", цифры "17055707207,06" заменить цифрами "17155177306,76";

- подпункт 15.2 пункта 30 раздела X после слов "обучающихся с ОВЗ" дополнить словами "в муниципальных общеобразовательных организациях";

5) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 15 раздела VII приложения № 3 "Подпрограмма "Жизнеустройство детей, оставшихся без попечения родителей" цифры "9157415803,75" заменить цифрами "9110668187,59", цифры "1134674742,95" заменить цифрами "1087927126,79";

6) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 12 раздела VII приложения № 4 "Подпрограмма "Государственное управление и кадровое обеспечение в сфере образования" цифры "1353787720,08" заменить цифрами "1352175103,19", цифры "179934409,20" заменить цифрами "178321792,31", цифры "71290200,00" заменить цифрами "69677583,11", цифры "18926200,00" заменить цифрами "17313583,11";

7) в таблице приложения № 5 "Структура государственной программы Омской области "Развитие системы образования Омской области":

- в строках 1.1, 1.1.1 цифры "4147152570,13" заменить цифрами "4182152570,13", цифры "1288877300,00" заменить цифрами "1323877300,00", цифры "2906546665,19" заменить цифрами "2941546665,19", цифры "1140701900,00" заменить цифрами "1175701900,00";

- в строке 1.1.1.4 цифры "693303941,66" заменить цифрами "728303941,66", цифры "326668900,00" заменить цифрами "361668900,00", цифры "460208756,72" заменить цифрами "495208756,72";

- в строках 1.2, 1.2.1 цифры "107858883546,58" заменить цифрами "107918075839,58", цифры "13832806165,44" заменить цифрами "13891998458,44", цифры "107550720546,58" заменить цифрами "107609912839,58", цифры "13786729965,44" заменить цифрами "13845922258,44";

- в строке 1.2.1.1 цифры "84812519928,34" заменить цифрами "84799519928,34", цифры "11269330568,80" заменить цифрами "11256330568,80";

- в строке 1.2.1.2 цифры "33741460,00" заменить цифрами "40432460,00", в графе 10 подстрок "Всего, из них расходы за счет:";

- "1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета" знак "-" заменить цифрами "6691000,00";
- в строке 1.2.1.4 цифры "186992320,00" заменить цифрами "202137320,00", в графе 10 цифры "1560000,00" заменить цифрами "16705000,00";
 - в строке 1.2.1.5 цифры "104703209,00" заменить цифрами "105712318,00", цифры "12593570,00" заменить цифрами "13602679,00";
 - в строке 1.2.1.10 слово "государственных" исключить, цифры "2017" заменить цифрами "2015", цифры "35200000,00" заменить цифрами "96505000,00", в графе 10 подстрок "Всего, из них расходы за счет:";
- "1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета" знак "-" заменить цифрами "61305000,00";
- в строке 1.2.1.15 цифры "11272326263,63" заменить цифрами "11269286685,63", цифры "1261152474,80" заменить цифрами "1258112896,80";
 - в строке 1.2.1.16 цифры "929148879,51" заменить цифрами "929230641,51", цифры "103766181,84" заменить цифрами "103847943,84";
 - в строке 1.2.1.24 цифры "390182030,00" заменить цифрами "400182030,00", в графе 10 цифры "45606000,00" заменить цифрами "55606000,00";
 - в строке 1.2.1.28 цифры "929544970,00" заменить цифрами "910544970,00", цифры "78103336,00" заменить цифрами "59103336,00";
 - в строках 1.4, 1.4.1 цифры "20914322358,84" заменить цифрами "20919600165,54", цифры "2129500379,62" заменить цифрами "2134778186,32", цифры "20833033458,84" заменить цифрами "20838311265,54", цифры "2086956879,62" заменить цифрами "2092234686,32";
 - в строке 1.4.1.1 цифры "16640263409,79" заменить цифрами "16646263409,79", цифры "1694649382,55" заменить цифрами "1700649382,55";
 - в строке 1.4.1.2 цифры "155015627,38" заменить цифрами "173120118,38", цифры "7373362,74" заменить цифрами "25477853,74";
 - в строке 1.4.1.5 цифры "2764659649,24" заменить цифрами "2745832964,94", цифры "274257176,07" заменить цифрами "255430491,77";
 - в строке "Итого по подпрограмме 1" цифры "133193538801,17" заменить цифрами "133293008900,87", цифры "17292502307,06" заменить цифрами "17391972406,76", цифры "131563480996,23" заменить цифрами "131662951095,93", цифры "17055707207,06" заменить цифрами "17155177306,76";
 - в строках 2.1, 2.1.1 цифры "2806292752,80" заменить цифрами "2759545136,64", цифры "260719685,31" заменить цифрами "213972069,15";
 - в строке 2.1.1.1 цифры "2769862220,80" заменить цифрами "2723114604,64", цифры "256638085,31" заменить цифрами "209890469,15";

- в строке 2.2.1.2 цифры "3676418690,00" заменить цифрами "3661918690,00", в графе 10 цифры "482203931,00" заменить цифрами "467703931,00";

- в строке 2.2.1.3 цифры "1053595617,00" заменить цифрами "1059695617,00", в графе 10 цифры "157888031,00" заменить цифрами "163988031,00";

- в строке 2.2.1.4 цифры "972346314,00" заменить цифрами "980746314,00", в графе 10 цифры "139808064,00" заменить цифрами "148208064,00";

- в строке "Итого по подпрограмме 2" цифры "9157415803,75" заменить цифрами "9110668187,59", цифры "1134674742,95" заменить цифрами "1087927126,79";

- в строках 3.1, 3.1.1 цифры "1237384895,09" заменить цифрами "1235772278,20", цифры "165476363,42" заменить цифрами "163863746,53", цифры "65490200,00" заменить цифрами "63877583,11", цифры "16126200,00" заменить цифрами "14513583,11";

- в строке 3.1.1.1 цифры "594313934,65" заменить цифрами "596313934,65", цифры "77014729,32" заменить цифрами "79014729,32";

- в строке 3.1.1.2 цифры "65490200,00" заменить цифрами "63877583,11", цифры "16126200,00" заменить цифрами "14513583,11";

- в строке 3.1.1.3 цифры "39249000,00" заменить цифрами "37249000,00", цифры "8665000,00" заменить цифрами "6665000,00";

- в строке "Итого по подпрограмме 3" цифры "1353787720,08" заменить цифрами "1352175103,19", цифры "179934409,20" заменить цифрами "178321792,31", цифры "71290200,00" заменить цифрами "69677583,11", цифры "18926200,00" заменить цифрами "17313583,11";

- в строке "ВСЕГО по государственной программе" цифры "143704742325,00" заменить цифрами "143755852191,65", цифры "18607111459,21" заменить цифрами "18658221325,86", цифры "142003394320,06" заменить цифрами "142056116803,60", цифры "18351390159,21" заменить цифрами "18404112642,75", цифры "1273443200,00" заменить цифрами "1271830583,11", цифры "255721300,00" заменить цифрами "254108683,11".

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области



В.И. Назаров